
Záštitu převzala:
Markéta Vaňková, primátorka města Brna
a Irena Matonohová, radní pro vzdělávání města Brna

Mezinárodní konference o inovacích ve vzdělávání
15. 5. 2025 • Sál zastupitelů města Brna

8:00–8:30  Registrace

8:30 Zahájení konference
Markéta Vaňková, primátorka města Brna
Oliver Pospíšil, tajemník Magistrátu města Brna
Petr Hruška, vedoucí Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna
Vladimír Moškvan, ředitel ZŠ Chalabalova a Roman Tlustoš, ředitel ZŠ Husova 

9:00 Dopolední program
9:00–9:30  Luís Tínoca – Vzdělávání v kontextu budoucích změn
9:30–10:00  Simon Hanemaajer a Jonathan Smith – Umělá inteligence Lexie na holandských školách 
10:00–10:45  Přestávka
11:00–11:30  Marina G. Torras, Meritxell C. Monferer – Transformace jako program v MŠ v Barceloně
11:30–12:00  Táňa Kizivatová, Andrea Dudášová, Zuzana Mikušová – Projekty na ZŠ Komenského  
 v Bratislavě
12:00–12:30   Ayse Pinar Dulker – Vzdělávací trendy v Turecku

13:30–14:30 První kolo seminářů – ZŠ Husova (P = překlad)
1)  Jennifer Judt, Christoph Pfeifer – Digitální technologie ve vzdělávání na gymnáziu v Neunkirchenu (P)
2)  Christine Schaunig and Hannah Grabher – Drama jako vzdělávací nástroj (P)
3)  Marta Mičánková – Inspirováno daltonem / Fúze metod (P)
4)  Barbora Dvořáková – Podnikavost v lavici aneb až se budoucnost zeptá…
5)  Eva Břečková – Od čtení k prožitku: objevujeme kouzlo čtenářské dílny
6)  Kamila Jakimowicz – Síla třídního kolektivu (P)
7)  Radovan Menšík – Využití hudby nejen ve výuce českého jazyka 
14:30–14:45 Přestávka

14:45–15:45 Druhé kolo seminářů – ZŠ Husova (P = překlad)
8)  Pavel Hodál – Budou učitelé s AI podvádět? A co žáci? (P)
9)  Veronika Svedková, Lenka Mynářová – Mentorink jako prostředek podpory při profesním učení
10)  Jana Effenberková, Michaela Černocká, Marina García – Mezinárodní spolupráce školek v Brně  
 a Barceloně (P)
11)  Hermes V. García – Konverzace v reálných situacích 
12)  Ludmila Fidlerová – Koláž, sebepoznávání, wellbeing?
13)  Michaela Mrázová – Komplex služeb a nástrojů pro podporu žáků při jejich rozhodování ve vzdělávání

16:00 Společná evaluace v aule ZŠ Husova 

ÚČAST NA KONFERENCI JE ZDARMA.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd-ZyNckwaYehTE0Ob7DlYXK69nJOmMmNNAj1smkJ_gQIpYaA/viewform

